8 Sickel, ed. 1893, Nr. 247, 278-279: „...*predium Scierstat* (heute Stadthof, die Vorstadt von Regensburg) *in pago Nortgouui in suburbano Reginae civitatis in comitatu Heinrici in proprium concessimus ad sanctum dei martirem Emmeramum et monachis inibi deo servientibus, quod idem nostro permissu ex quodam Iudeo Samuhel dicto in antierius praetio comparaverunt*...“ Zur Lokalisation siehe BRÜHL 1990, 219-255. SCHMID 1977, 104, 112-116, 122 meint, dass es sich um einen Königshof handelt. Weil man in der Urkunde über den Ankauf des Hofes vom Juden Samuel spricht, finde ich diese Hypothese nicht haltbar. Es gibt noch einen anderen Hof, dessen Namen „*Scîri*“ (Scheuer SÖ von Regensburg), ist, siehe dazu Widemann, ed. 1943, Nr. 201, 183 aus 975-980: „*Gotahalm tradidit sancto dei martyro Emmeramo, fratribus inibi ministrantibus talem proprietatem, qualem habuit in loco Scîri nuncupato in supradicto*

*pago (Thurngove), in comitatu videlicet Paponis*...“; Widemann, ed. 1943, Nr. 212a, S. 192-193; Widemann, ed. 1943, Nr. 213, S. 193-194, J. 981-985.

9 Pertz, ed. 1839b, Jahr 950, 400: „*Otto rex, qui quandam Wenedorum magnam obsederat urbem, nomine Proadem, regem ipsorum in subiectionem recipit; sed et Hungaros sibi subditos facit*...“

10 Hirsch/Lohmann, edd. 1935, III, 8, 108-109: „*Illo tempore rex proficiscitur in militiam contra Bolizlavum regem Boemiorum; et cum capienda esset urbs quae nuncupabatur Nova, in qua clausus obsidebatur Bolizlavi filius, prudenti rex consilio diremit prelium, ne miles in rapiendis hostium spoliis aliquod periculum incideret. Considerata itaque virtute regis ac innumera multitudine exercitus, Bolizlav urbe egressus maluit tantae maiestati subici quam ultimam perniciem pati. Sub signisque stans et regem audiens responsaque reddens, veniam tandem promeruit. Inde plena victoria gloriosus factus, rex Saxoniam regreditur*...“

11 Lauer, ed. 1949, Nr. 27, 58: „...*in suburbio Minerbense, villa quae dicitur Fellinas*...“

12 Sickel, ed. 1893, Nr. 210, 622: „...*[cum man]sionibus que sunt in suburbano territorio Ferrarię*...“

13 VERCAUTEREN 1962, 11-12: als „*urbs*“ wurde die Stadt, als „*civitas*“ die Stadt mit der verwalteten Umgebung bezeichnet.

14 Ein klassisches Beispiel bietet uns das sog. *Dagome iudex*, siehe Kürbisöwna, ed. 1962, 395: „*Item in alio tomo sub Johanne XV papa Dagome iudex et Ote senatrix et filii eorum Misica et Lambertus leguntur beato Petro contulisse unam civitatem in integro que vocatur Schinesgne cum omnibus suis pertinentiis infra hos affines sicuti incipit a primo latere longum mare fine Pruze usque in locum qui dicitur Russe et fine Russe extendente usque in Craccoa et ab ipsa Craccoa usque ad flumen Oddere recte in locum qui dicitur Alemure et ab ipsa Alemure usque in terram Milze et a fine Milze recte intra Oddera et exinde ducente iuxta flumen Oddera usque in predictam civitatem Schinesgne*...“ Einen Burgebezirk bei den Elbslaven nennen *Annales Corbeienses*, siehe PRINZ, ed. 1982, z. J. 1114: „*Nam tres urbes cum suis territoriis tantum possident, quae determinantes per singula, provinciolas esse referunt*...“